Apéritifs

Apéritif Maison
Sekt « Grandin »
Aperol Spritz

Kir Maison

Martini weild / rot
Porto weil} / rot
Sherry dry

Pineau des Charentes
Ricard

Picon Vin Blanc
Campari Or. / Soda
Bacardi Cola
Vodka Orange

Gin Orange

Gin Tonic

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

6cl

4,00€
5.80€
6.20€
4,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
5,30€
6,50€
5,70€
6,10€
5,50€
5,90€

5,90€

Cointreau Orange e 7,90€
Whisky Cola 6 6,70€

ALKOHOLFREIE APERITIFS

Aperol Spritz 3.50€
Mojito 3.50€
Pisang Orange 3.50€
Campari Orange 3.50€



Bier vom Fass

Jupiler 0,30 cl
Jupiler 0,50 cl
Bitburger o0,20¢
Bitburger o0,40cl
Bitburger 0,50l
Hoegarden Blanche 0,25cl

Leffe brune 0,25cl

ALKOHOLFREIE BIERE

Krombacher Weizen 0,50cl

Bitburger 0,33cl
Jupiler 0,25l
Bitburger Radler 0,33cl
Leffe Blond 0,33cl

2,90€
4,80€
1,80€
3,60€
4,50€
2.50€
3,50€

4,00€
2,80€
2,60€

2,80€
4,10€

Flaschenbier

Rochefort 8%
Orval

Chimay Blau
Lindemans Kriek
Duvel

Leffe Blond
Tripel Karmeliet
Cornet

La Chouffe

My Day

Krombacher Weizen

0,33cl
0,33cl
0,33cl
0,25cl
0,33cl
0,33cl
0,33cl
0,33cl
0,33cl
0,33cl

0,50cl

5,20€
4,90€
4,90€
3,10€
3,90€
4,10€
4,20€
4,10€
4,40€
4,00€

4,00€




Alkoholfreie

Schweppes Bitter Lemon 0,25cl 2,60€
Schweppes Indian Tonic 0,25c! 2,60€
Lipton Ice Tea/Green 0,25¢1  2,10€
Kalter Kakao (Cecemel) 2,10€
Gerolst. Apfelschorle 0,25cl 2,10€

Getranke

Coca Cola

Coca Cola
light / zero

Fanta / Sprite
Gerolsteiner Sprudel

Spa Reine

Safte:

Looza Apfelsaft
Looza Orangensaft
Looza Tomatensaft
Looza Multivitamin

Looza Apfel-Kirsch

0,20cl

0,20cl

0,20cl
0,20cl

0,20cl

0,20cl
0,20cl
0,20cl

0,20cl

1,80€
2.10€
1,80€

1,80€
1,80€

2,10€
2,10€
2,10€
2,10€


http://www.google.be/imgres?q=saft&um=1&hl=de&rls=com.microsoft:de:IE-SearchBox&rlz=1I7GGLL_de&biw=1920&bih=948&tbm=isch&tbnid=ouzSAjke3oSWdM:&imgrefurl=http://www.netzathleten.de/Sportmagazin/Sportler-Ernaehrung/Regenerationsbeschleuniger-Saft/1568913771746145112/head&docid=BqIpOXVqV_8MDM&imgurl=http://static.netzathleten.de/data2/subjects/pk_-46/pk_-46196/pk_-4619652121257376650/image_5508071727129852941/orig.jpg&w=640&h=360&ei=_5W5TvDfEa704QSz4NmhCA&zoom=1

Warme Kaffee-
Getranke spezialitaten

Tee: Zitrone, Kamille, Pfefferminz, Tasse Kaffee / Koffeinfrei  2,10€

Hagebutten-Himbeere, Natur Cappuchino: mit Sahne 3,00€

2,10€ Milchschaum 3,00€

Warmer Kakao 2,10¢€ Latte Macchiato 3,70€

Warmer Kakao mit Sahne 3,00€ Irish Coffee 7,00€
Glihwein 4,00€

French Coffee (cointreau + Sahne) 7,00€
Jagertee 4,00€

Italien Coffee (Amaretto + Sahne) 6,50€




Digestifs

Amaretto di Saronno s«
Asbach Uralt 4«
Bailyes 4«

Cointreau ac

Grand Manier s
Mandarine Napoleon 4«
Calvados Pere Magloireac
Cognac Biscuit 4«
Courvoisier ac
Armagnac ac

Grappa Stravecchia s«
Grappa Alexander s«
Vieille Prune 4«

O D’aubel 4a
Woodberry s«

Limoncello s«

3,60€
4,10€
3,50€
4,50€
4,30€
4,30€
4,20€
5,00€
5,50€
4,60€
5,60€
6.90€
4,50€
4,30€
3,50€
4,80€

Eierlikor (Hausgemacht)
Averna ac

Ramazotti 4«

Sambuca 4«

Poire Williams d’Alsace 4«
Framboise d’Alsace 4«
Quetsch d’Alsace 4«

Mirabelle d’Alsace 4«

Johnny Walker 4«

J&B 14

Glenfiddich s«

Chivas 4«

Lagavulin ad single malt 16 vears

Lambertus 10 vears aci

3,80€
3,60€
3,60€
3,60€
6,30€
6,30€
6,30€
6,30€

4,50€
4,50€
6,20€
6,20€

11.00€

7,80€



Schnapse

Steinhager 2«
Boonekamp 2«
Schnaps 2«
Apfelschnaps 2«
Cassis 2«

Jagermeister 2«

1,90€
1,90€
1,80€
1,80€
1,80€
1,90€

Offene Weine

WeiRwein / Rosé

Rotwein

20cl
50cl
20cl
50cl

4,00€
11,00€
5,20€
13,00€



Snacks und kl. Gerichte

Unsere Kiiche ist gedffnet von: 12h00 — 14h30 u. von 18h00 — 21h00

Portion Fritten 3,00€
Frikadelle 2,20€
Frikadelle spezial 2,70€
Hamburger spezial 4,00€
Currywurst 3,50€
Loempia 4,30€
Kaseschnittchen 11,50€
Schinkenschinken 11,50€
Strammer Max 11,50€
Croque Monsieur + Salat 8,50€
Spaghetti bolognese 11,00€
Lasagne 12,00€
Tagliatelli Schinken-Kase 12,00€
2 Boulettes a la Liégeoise + Fritten 15,00€

Gerne empfehlen wir Ihnen auch unsere andere Speisekarte




Eiskarte

Coupe Brésilienne

3 Kugeln Mokkaeis, Caramelsofe, Nusskroka

Coupe Maison

3 Kugeln Vanilleeis, Waldfriichte und Sahne

Dame Blanche 6,90€

3 Kugeln Vanilleeis, warme Schokoladensofse und Sahne

Café Glacé

3 Kugeln Vanilleeis, Kaffee (heifd) und Sahne

Apfelstrudel

Warmer Apfelstrudel, 1 Kugel Vanilleeis und Sahne

Kid’s Club 3,80€

2 Kugel Vanilleeis, Smarties und Mikado

Coupe Advokaat 7,40€

3 Kugeln Vanilleeis, Advokaat(Eierlikér), Mandarinen und Sahne

Erdbeer Coupe 8,20€

3 Kugeln Vanilleeis, frische Erdbeeren und Sahne

Erdbeer Coupe = Saisonbedingt




